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PROHLAŠUJI, ŽE JSEM PŘEDLOŽENOU DIPLOMOVOU PRÁCI ZPRACOVALA SAMOSTATNĚ A POUŽILA UVEDE-

NÉ PRAMENY A LITERATURU. SOUHLASÍM S TÍM, ABY PRÁCE BYLA ZPŘÍSTUPNĚNA PRO STUDIJNÍ ÚČELY.

RÁDA BYCH TOUTO CESTOU VYJÁDŘILA PODĚKOVÁNÍ VEDOUCÍMU SVÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

PROF. ING. ARCH. MILOŠI KOPŘIVOVI - NEJEN ZA CENNÉ RADY A TRPĚLIVOST, ALE PŘEDEVŠÍM ZA
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SVÝM RODIČŮM A PŘÁTELŮM ZA PODPORU LIDSKOU I ODBORNOU, ZEJMÉNA PAK SVÉMU OTCI, ZA TO, ŽE MI

DODÁVAL SÍLY I VĚNOVAL ČAS POTŘEBNÝ K DOKONČENÍ TÉTO PRÁCE.

A.1/ A.2/

V PRAZE DNE 24.5.2020

ZÁKLADNÍ ÚDAJE, PODĚKOVÁNÍ A PROHLÁŠENÍ ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
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ANOTACE OBSAH

ANOTACE

NÁVRHEM OBJEKTU DIPLOMOVÉ PRÁCE JE JÍZDÁRNA PRO KONĚ S OBJEKTY USTÁJENÍ PRO 15 KONÍ V BLÍZKOSTI PROKOPSKÉHO

ÚDOLÍ V PRAZE 13. LOKALITA MÁ PŘÍRODNÍ CHARAKTER A NAVRHOVANÉ ZEMĚDĚLSKÉ OBJEKTY JEJ PLNĚ VYUŽÍVAJÍ A PODPO-

RUJÍ. PODKLADEM TÉTO PRÁCE BYLO ZEJMÉNA KOMPLEXNÍ URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ TOHOTO ÚZEMÍ, KTERÉ BYLO ZPRACOVÁNO

V RÁMCI PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU V ZIMNÍM SEMESTRU 2019/2018 A JE SOUČÁSTÍ TÉTO PRÁCE.

HLAVNÍM NAVRHOVANÝM OBJEKTEM JE NEVYTÁPĚNÁ HALA JÍZDÁRNY PRO KONĚ S KOLBIŠTĚM ZAPUŠTĚNÁ DO SVAŽITÉHO

TERÉNU DOPLNĚNÁ OBJEMY KOŇSKÝCH STÁJÍ A SKLENÍKU PROSTUPUJÍCÍHO KONSTRUKCÍ OBJEMU HALY. ZASTŘEŠENÍ JÍZ-

DÁRNY JE VYNÁŠENO VYSOKÝMI ŽELEZOBETONOVÝMI SLOUPY, KTERÉ NESOU PULTOVOU STŘECHU Z FALCOVANÉ PLECHOVÉ

KRYTINY - TATO KRYTINA PAK DOBÍHÁ NA VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ STRANĚ OBJEKTU AŽ K HORNÍ HRANĚ PRVNÍHO PODLAŽÍ. DO

OBJEKTU JE MOŽNÉ VSTOUPIT PROSTUPUJÍCÍM SKLENÍKEM VYTVÁŘEJÍCÍM ZÁZEMÍ NÁVŠTĚVNÍKŮ A NEBO ZE SEVERNÍ STRANY

NAHLÍŽET DO OBJEKTU PROSKLENOU OSVĚTLUJÍCÍ FASÁDOU Z ÚROVNĚ TERÉNU A KOCHAT SE INTERIÉROVÝM LAMELOVÝM

PODHLEDEM, JENŽ UTVÁŘÍ CELOU ATMOSFÉRU UVNITŘ OBJEKTU. LAMELOVÝ PODHLED JE VIDITELNÝ I Z JIŽNÍ STRANY HALY

A TVOŘÍ PŘIROZENOU BARIÉRU PŘÍMÉMU OSLNĚNÍ, JENŽ KONĚ TAK NERADI. OBJEKTY STÁJÍ JSOU NAVRŽENÉ JAKO DŘEVO-

STAVBY SE SEDLOVOU STŘECHOU - TAKTÉŽ Z FALCOVANÉ KRYTINY SE STOJATÝMI DRÁŽKAMI- A JEJICH ARCHITEKTONICKÝ

OBJEM KORESPONDUJE S TVAREM VSTUPNÍHO SKLENÍKU.

HLAVNÍ STAVBA JÍZDÁRNY S USTÁJENÍM JE DOPLNĚNA O NĚKOLIK VENKOVNÍCH KOLBIŠŤ I TRIBUNU NEBO NAPŘÍKLAD BAZÉN.

HLAVNÍM LÁKADLEM PRO NÁVŠTĚVNÍKY JSOU NEJEN KRÁSNÁ ZVÍŘATA, ALE I PROKOPSKÉ ÚDOLÍ NEBO VODNÍ NÁDRŽ ASUÁN.

HALA BUDE VYUŽÍVÁNA K JEZDECKÉMU SPORTU, ALE TAKTÉŽ K DALŠÍM VÝSTAVÁM NEBO PŘEHLÍDKÁM ZVÍŘAT.

ABSTRACT

THE DIPLOMA THESIS OBJECT IS A HORSE RIDING HALL WITH A HORSE STABLES FOR 15 HORSES NEAR THE PROKOPSKÉ VALLEY IN

PRAGUE 13. THE LOCATION HAS A NATURAL CHARACTER AND THE AGRICULTURAL OBJECTS ARE FITS PERFFECTLY. THE BASIS OF THIS

THESIS WAS IN PARTICULAR THE URBAN SOLUTION OF THIS TERRITORY, WHICH WAS MADE IN THE PRE-DOCUMENTARY PROJECT IN THE

WINTER SEMESTER 2019/2018 AND IT IS A PART OF THIS DIPLOMA THESIS.

THE MAIN DESIGNED BUILDING IS THE UNHEATED HALL OF THE HORSE RIDING HALL WITH A COLLEGE FIELD. IT IS SUNK INTO THE

SLOPING TERRAIN. THE BUILDING IS COMPLETED WITH THE FORM OF HORSE STABLES AND A GREENHOUSE PASSING THROUGH THE

STRUCTURE OF THE HALL. HALL´S ROOF IS SUPPLIED BY HIGH REINFORCED CONCRETE COLUMNS, WHICH SUPPORT THE COUNTERTOP

ROOF MADE OF FOLDED SHEET METAL ROOFING - THIS ROOFING THEN RUNS ON THE EASTERN AND WESTERN SIDES OF THE BUILDING

TO THE UPPER EDGE OF THE FIRST FLOOR. IT IS POSSIBLE TO ENTER THE BUILDING THROUGH A PENETRATING GREENHOUSE CREATING

THE BACKGROUND OF VISITORS OR FROM THE NORTH SIDE TO LOOK INTO THE BUILDING THROUGH A GLASS FACADE FROM GROUND

LEVEL AND ENJOY THE INTERIOR LAMELLA CEILING, WHICH FORMS THE ENTIRE ATMOSPHERE INSIDE THE BUILDING. THE LAMELLA

CEILING IS ALSO VISIBLE FROM THE SOUTH SIDE OF THE HALL AND MADE A NATURAL BARRIER TO DIRECT GLARE, WHICH HORSES DO NOT

LIKE SO MUCH. THE STABLE BUILDINGS ARE DESIGNED AS WOODEN BUILDINGS WITH A SADDLE ROOF - ALSO FROM FOLDED ROOFING

WITH STANDING GROOVES - AND THEIR ARCHITECTURAL VOLUME CORRESPONDS TO THE SHAPE OF THE ENTRANCE GREENHOUSE.

THE MAIN BUILDING OF THE HORSE RIDING HALL WITH STABLES IS COMPLEMENTED BY SEVERAL OUTDOOR BOWLING ALLEYS AND

A GRANDSTAND OR, FOR EXAMPLE, A SWIMMING POOL. THE MAIN ATTRACTION FOR VISITORS ARE NOT ONLY BEAUTIFUL ANIMALS,

BUT ALSO THE PROKOP VALLEY OR THE ASUÁN RESERVOIR. THE HALL WILL BE USED FOR EQUESTRIAN SPORTS, BUT ALSO FOR OTHER

EXHIBITIONS OR ANIMAL SHOWS.
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA, ŘEŠENÍ SITUACE


[…]


2/ POPIS STAVBY
Jedná se o nevytápěnou zemědělskou stavbu s krytou jezdeckou halou s tribunami a částí pro veřejnost. Stavba se dá rozdělit do
tří celků - kryté jezdecké haly, zázemí a obsloužení veřejnosti haly a ustájení koní. Provozní zázemí pro stáje a jízdárnu se nachází
v 2.nadzemním podlaží. Pro veřejnou část je pak technické zázemí umístěno samostatně.

3/ NAPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ:
K objektu bude zřízena nová podzemní elektrická přípojka ukončená v nadzemním pilíři se spotřebitelským elektroměrem
a elektroměrem měření přebytků z fotovoltaické střešní krytiny do venkovní sítě.
Za elektroměrem bude provedeno připojení k objektovému rozvaděči, ze kterého budou provedené vnitřní rozvody ke světelným
a zásuvkovým okruhům hlavního objektu, dále zřízeny vývody k podružným rozvaděčům objektů stájí pro koně, kde bude proveden
vnitřní rozvod k svítidlům a spotřebičům. V hlavním objektu jízdárny a v objektech stájí budou osazeny též třífázové zásuvky.
Z hlavního rozvaděče bude proveden též přívod k elektrickému dohřevu teplé vody, jejíž ohřev bude zajišťován fototermickými
panely situovanými na střeše objektu nad 2.NP.

ZÁSOBOVÁNÍ VODOU:
Zásobování vodou bude napojeno na venkovní městský vodovodní řad samostatnou přípojkou, která bude ukončena ve vodoměrné
šachtě. V objektu budou provedeny vnitřní rozvody studené a teplé vody k jednotlivým zařizovacím předmětům. Za vodovodní
šachtou bude provedeno připojení podzemní nádrže odstáté vody, odkud bude čerpána do tlakové nádoby s navazujícím rozvodem
této stájové (odstáté) vody k napáječkám v boxech pro chov koní.

Ohřev teplé vody je v objektu jízdárny řešen pouze pro prostory sprch v šatnách, hygienických zařízení, úklidové místnosti a zázemí
stánkového prodeje. Teplá voda je připravována pomocí předehřevu fototermickými panely umístěnými na střeše objektu jízdárny
a následným dohřevem v elektrickém bojleru (napájeným elektrickou energií z fotovoltaickcýh panelů – případně ze sítě)

LIKVIDACE ODPADNÍCH VOD:
Kanalizace splaškových vod z objektu od zařizovacích předmětů v objektu bude vedena pod podlahou objektu směrem k venkovní
revizní šachtě, od které pak bude provedena kanalizační přípojka k městskému kanalizačnímu řadu.

LIKVIDACE DEŠŤOVÝCH VOD:
Dešťová voda ze střech navrhovaných objektu bude svedena okapovými žlaby a svody a bude vedena pod terénem do bazénu
pro koně. Z této nádrže pak bude navazovat do retenční nádrže, ze které bude zajištěn v příslušné úrovni hladiny vody přepad do
zemní zasakovací jímky. Z uvedené bazénové nádrže bude pak voda čerpána do tlakové nádoby, ze které bude proveden rozvod
pod terénem k místům výtoku vody pro hadicovému napojení pro zavlažování kolbiště a i venkovních zatravněných ploch a porostů.

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV _ PRŮVODNÍ ZPRÁVA

VENTILÁTOR

ZÓNOVÁNÍ
F.2/

BISTRO ZÁZEMÍBISTRO ZÁZEMÍ

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOSTÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

ŠATNY ZAMĚSTNANCŮ
A JEZDCŮ

ŠATNY ZAMĚSTNANCŮ
A JEZDCŮ

STÁJE

ZASAKOVÁNÍ

ZÁLIVKA

FOTOTERMICKÉ PANELY

ELEKTRICKÁ ENERGIE VZDUCHOTECHNIKASTÁJOVÁ VODA UŽITKOVÁ VODATEPLÁ VODA ZDROJE TEPLASTUDENÁ VODA

BAZÉNRETENČNÍ
NÁDRŽ

NÁDRŽ NÁ ODSTÁTOU
STÁJOVOU VODU

HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ

HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ

HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ

HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ

VEŘEJNÝ VODOVODNÍ ŘADVEŘEJNÝ KANALIZAČNÍ ŘAD

STÁJOVÁ VODA

INFRAZÁŘIČE COMFORTSUN

SÁLAVÉ TOPNÉ PANELY

INFRAZÁŘIČE COMFORTSUN

FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA LINDAP

ZÁSOBNÍK
PŘEDEHŘÁTÉ

VODY

ELEKTRICKÁ
TOPNÁ
VLOŽKA

VODOMĚRNÁ
ŠACHTA

REVIZNÍ
KANALIZAČNÍ

ŠACHTA

VIRTUÁLNÍ
ÚLOŽIŠTĚ

OKAPOVÉ
VODY

STŘÍDAČ
NAPĚTÍ

ELEKTRICKÉ KONVEKTORY POD LAVICEMI TRIBUN

SÁLAVÉ TOPNÉ PANELY

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

TRIBUNY

STŘECHA

OBJEKT JÍZDÁRNY

PŘIROZENÁ
CIRKULACE
VZDUCHU

DOMOVNÍ ROZVADĚČ

VEŘEJNÁ ŠÍT EL. ENERGIE