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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Oproti předdiplomní fázi, kdy stavba tvořila součást širokého zeleného přechodu přes Jeremiášovu, se v DP stavba uložila
do hlubokého zářezu před jižním chodníkem kolem této komunikace. Řešení je jednodušší, technicky tradičnější, ale mám
menší výhrady k nedostatečně zdokumentovaným vnějším urbanistickým vazbám objektu v území, které se vlivem změny
urbanistického pojetí dostávají do jižního předpolí, ale nejsou v DP příliš vysvětleny. Na druhou stranu posiluje urbanistický
koncept vazby této rekreačně sportovní funkce k přilehlému Prokopskému údolí s jeho nespornou rekreologickou kvalitou.
Lze tedy konstatovat, že celý komplex je vhodně umístěn jako součást outdoor wellness vybavenosti Praha 13.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování
práce

B - velmi dobře

Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala samostatně, její architektonická invence je na vysoké úrovni. Tvůrčí schopnosti jsou nesporné. Ve fázi
propracování konceptu do stavebního a materiálového návrhu se invence nedostatečně promítá do projektu. Tyto výhrady
jsou popsány v následující části posudku. Diplomantka nepochybně nastudovala řadu informací o problematice chovu koní
a typologii jejich ustájení.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Prostorové a architektonické řešení vychází z netradičního konceptu minimalistické vnější formy, která kontrastuje s jiným,
velmi dynamicky pojatým interiérem. Vzniká tak zajímavé napětí, na druhé straně s funkčními dopady na dispoziční návrh,
které nejsou, zejména v zóně zázemí diváků ve 2.N.P vhodně odděleny od šatnového zázemí. Nelze však konstatovat, že by
takový provoz nemohl fungovat. Frekvence monumentálních nosných sloupů haly je záměrně nahodilá, lepené plnostěnné
vazníky jsou však u menšího rozponu polí trochu předimenzované.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Volba technického řešení konstrukcí je rozhodně v hloubce propracovanosti DP asi nejslabší stránkou práce. Nejsou také
z formálního hlediska jasné polohy řezových rovin v některých výkresech. Je to však kompenzováno správností statických
výpočtů a koncepcí řešení TZB. Tedy volba správná v duchu koncepce, návrh s drobnými připomínkami. Asi bych soustředil
pozornost na atypické detaily návrhu ( například na jinou výšku nadpraží dveří, zejména tam, kde mohou vjíždět s jezdci na
hřbetu.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná, věcně i jazykově správně. Grafická úroveň je věcná, dobře zvolená v kontextu zvoleného přístupu
k celkovému pojetí.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Moje celkové hodnocení ovlivnil aspekt možnosti porovnání výsledku práce s jinými DP, které byly zpracovány
v mém atelieru. Toto zadání bylo mezi nimi nejjednodušší, proto jsem oprávněně očekával hlubší propracovanost,
zejména ve stavební části DP.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 27.5.2020 Podpis: prof.ing.arch. Miloš Kopřiva
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